CAMAHA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÕME1U) 037/90

De 21 de novembro de 1990,

076

Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional, supl-ntar a dotações/
orçamentárias vigentes do Poder Le
gislativo. -

A MESA DA ~-IARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado
de são Paulo, usando de suas atribuiçõeo leg-sis e nos termos do
artigos•, da Lei Municipal n• 3646/89, de 03/11/89,

RESOLVE:

Artigo 1• - Fica autorizado a abertura de um cr,½e
dito adicional no valor de Cr$ 500,000,00 (quinhentos mil cruzet
ros), suplementar às dotações orçamentárias vigentes do Poder I,:!
gislativo, daixo indicadas:

01 -~ MUNICIPAL
01,0l - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECDNÕMICA

3 1 2 O - Materia1 de Consumo ••••••••••••••••••••••Cr$ 200.000,00

CATEGORIA ECONÕMICA

3 1 3 2 - Outros Serviços e Encargos •••••••••••••••Cr$ 300.000 100

Cr$ soo.000,00

FUNCIONAL PROGIWIÃTICA

01.01.0012.002 - Manutenção de Secret~ria
da clsnara -~•••••••••••••••••••••••Cr$ 500.000 1 00

Artigo 2• - O cr"1ito autoriJlado pelo artigo an
terior será coberto com os recursos provenientes da anulação par
cial e_tótal_de dotações orçamentárias vigentes do Poder Legisla-:
tivo, a seguir discriminada:

01 - cAMARl\ MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISIATIVO E SECRETARIA

segue •••

077

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CATEGORIA ECCIIÕMICA

4 1 1 O - Obras e Instalações ••••••••••••••••••••Cr$ 200.000,00

CATEGORIA ECON0MICl\

3 1 3 1 - Remuneração de sexviços Pessoais •••••••Cr$ 300.000 100

crs soo.000,00

l!'tm'.:IOOAL Pll0GRI\MÃTICA

01.01.0012.002 - Manutenção da Sec:retaria
da ~mara ·••••••••••••••••••••••Cr$ 500.000,00

Artigo 3R - Este Ato entra em viyor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Cl!MARA MUNICXPAL DE ARARAQUARA, aos 21 (Vinte e
Um) dias do mas de novembro do ano de 1.990 (mil, novecentos e -
noventa).

Publica
da clmara Municipal de A,-._-•-c;_.,.

oria do Expediente e Pessoal/
na mesma data.

are.-

~~~~~
~ TERESA ANSEU!O FONSECA

Diretora Geral Substituta